Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ № 2
 «06» июня 2023 года

           с. Новичиха

Присутствовали:
Председатель комиссии                                                     - О.Н. Нагайцева

Заместитель председателя комиссии                                - А.В. Кротов
Секретарь комиссии                                                           - С.В. Жданов
     Члены комиссии:
1. И.о. начальника отдела по культуре, делам

молодежи, физической культуре                             - Е.В. Богатырев

и спорту Администрации района

2. Начальник отдела по делам ГОЧС и МР                - А.В. Коробкин
Администрации района
3. Директор МБОУ «Новичихинская СОШ»              - Е.Ю. Левшина
4. Ведущий специалист отдела по культуре, делам

молодежи, физкультуре и спорту Администрации

района                                                                         - С.Ю. Воронин

     5. Инспектор ПДН ПП по Новичихинскому району

          МО МВД России «Поспелихинский»                      - Ю.В. Федорова

     6. Главный врач КГБУЗ «Новичихинская ЦРБ»          - В.И. Руденко

     7. Глава Новичихинского сельсовета (командир ДНД ОО «Народная дружина МО Новичихинский район»)                                - Ю.В. Брыксин

      Приглашенные:

Прокурор Новичихинского района.

         На заседании комиссии по уважительным причинам отсутствуют:
Воронин С.Ю., Руденко В.И., Левшина Е.Ю.
Заседание комиссии объявляю открытым, оглашаю повестку дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

         Вопрос № 1. «Об участии граждан в охране общественного порядка и имеющихся недостатках в данном направлении». (Доклад: начальник пункта полиции по Новичихинскому району А.В. Кротов).
         Вопрос № 2. «О взаимодействии глав сельсоветов и участковых уполномоченных полиции по профилактике правонарушений». (Доклад: начальник пункта полиции по Новичихинскому району А.В. Кротов. Главы сельсоветов: Мельниковского Сергеева И.В., Долговского Пеньков А.Д., Токаревского Волошенко Я.Н.)
Голосуем за повестку дня. Возражений нет. Приступаем к работе.
1.СЛУШАЛИ: начальника пункта полиции по Новичихинскому району А.В. Кротова. (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию начальника пункта полиции по Новичихинскому району А.В. Кротова принять к сведению.
1.2.  Активизировать работу добровольной народной дружины.
1.3. Командиру ДНД Брыксину – взять на контроль выдачу удостоверений народным дружинникам.

2. СЛУШАЛИ: главу Токаревского сельсовета Я.Н. Волошенко, главу Долговского сельсовета А.Д. Пенькова (устные доклады).
Глава Мельниковского сельсовета находится в отпуске, (текст доклада прилагается).
        РЕШИЛИ:
2.1. Информацию глав сельсоветов принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по взаимодействию с участковыми уполномоченными полиции. Оказывать всестороннюю помощь участковым уполномоченным полиции в их служебной деятельности.

Председатель комиссии
по профилактике преступлений и иных
правонарушений Администрации района                                        О.Н. Нагайцева
Секретарь комиссии                                                                            С.В. Жданов